

أنطوان ضاهر
الرئيس التنفيذي

الكويت 30 أبريل 2017

السادة/ شركة بورصة الكويت المحترمين
دولة الكويت

تحية طيبة وبعد،،

الموضوع: البيانات المالية لبنك الخليج عن الربع الأول لعام 2017

يسرنا أن نرفق لكم نسخة من البيانات المالية لبنك الخليج كما في 2017/3/31، وذلك بعد موافقة بنك الكويت المركزي عليها طبقاً لكتابه المرفق صورة عنه لإطلاعكم.

مع أطيب التمنيات،،،



أنطوان ضاهر

المرفقات:

- نموذج إعلان البيانات المالية السنوية كما في 2017/3/31
- موافقة بنك الكويت المركزي على البيانات المالية
- البيانات المالية كما في 2017/3/31

المدير التنفيذي لقطاع الرقابة
Executive Director, Supervision Sector

بنك الكويت المركزي
CENTRAL BANK OF KUWAIT



الاشارة : /١٠٥/٢ / ٥٧٩ X Ref.

Date : ٤ شعبان ١٤٣٨ : التاريخ
٣٠ أبريل ٢٠١٧ : الموافق


السيد الرئيس التنفيذي المحترم
بنك الخليج

تحية طيبة وبعد ،

بالإشارة إلى كتابكم المؤرخ ٢٠١٧/٤/١٨ والمرفق به البيانات المالية المرحلية لمصرفكم عن الفترة من ٢٠١٧/١/١ حتى ٢٠١٧/٣/٣١ ، وعطفاً على الإيضاحات والبيانات التفصيلية الواردة إلينا في هذا الشأن والتي كان آخرها بتاريخ ٢٠١٧/٤/٢٤ .

نفيدكم بأن بنك الكويت المركزي قد أحيط علماً بما جاء في البيانات المشار إليها ، وعليه فإنه يمكنكم اتخاذ كافة الإجراءات الضرورية المتبعة في مثل هذا الخصوص .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،


وليد محمود العوضي

٢٥٨٠ - نسخة إلى بورصة الكويت .

Interim Financial Information form for Kuwaiti companies

نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية للشركات الكويتية

Interim Financial Information for the Period Ended 31/03/2017 Form
in KDنموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن فترة المنتهية في
2017/03/31 (د.ك)

بنك الخليج ش.م.ك.ع			اسم الشركة
Gulf Bank K.S.C.P.			Company's Name
يوم الاثنين, 17 أبريل 2017 Monday, 17th April 2017			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	الفترة المقارنة Comparative Period 31/03/2016	الفترة الحالية Current Period 31/03/2017	البيان Statement
6.75%	8,766,000	9,358,000	صافي الربح الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-	3	3	ربحية السهم الأساسية والمخفضة - فليس Diluted Earnings per share - Fils
-2.52%	3,346,439,000	3,261,982,000	الموجودات المتداولة Current Assets
2.32%	5,459,266,000	5,586,089,000	إجمالي الموجودات Total Assets
-0.41%	4,588,496,000	4,569,869,000	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
2.06%	4,920,770,000	5,021,963,000	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
4.76%	538,496,000	564,126,000	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
0.91%	44,023,000	44,424,000	اجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
6.78%	9,175,000	9,797,000	صافي الربح التشغيلي Net Operating Profit
6.75%	2.88%	3.07%	صافي الربح / رأس المال المدفوع Net Profit / Paid-up Share Capital

- يعود سبب الارتفاع في صافي الربح إلى:

تعزى الزيادة في صافي الربح لربع السنة المنتهي في 31 مارس 2017، مقارنةً بالربع المنتهي في 31 مارس 2016، بشكل أساسي إلى الزيادة في الإيرادات من الفوائد وانخفاض المصروفات التشغيلية. وبالتالي فقد ارتفع صافي الربح حوالي 7% عن نفس الفترة من العام الماضي

- The increase in the net profit is due to the followings:

The increase in net profit for quarter ended 31st March 2017 as compared to the quarter ended 31st March 2016 was mainly due to increase in interest income and decrease in operating expenses. The net profit consequently went up by 7% over the same period last year.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 1,126,000 دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD 1,126,000.
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 1,940,000 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 1,940,000.

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		Chief Accountant رئيس المحاسبة المالية	Abdullah AlKandari عبدالله الكندري